Но, увы, увы, что я скажу?

Послушайте, о, верующие, мой слёзный голос, и, услышав, устрашитесь.

Как бы долго Бог ни был Богом, они не получают утешения.

Разве вы не знаете, дорогие, как вы боитесь непрерывного наказания, или за роды, или за лихорадку, или за тюрьму, или, конечно, за причинённые гражданские страдания?

Поэтому, изо всех сил, как говорит (С.) Угон, приложите усилия, чтобы сократить эти бедствия.

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

unum aut centum super aliud.

Hecque erunt ligna teste Crisostomo ignis inestinguibilis.

Et quanto fuerunt altiores in mundo, tanto miserabiliores erunt in talium cumulorum loco.

Ve ve superbis, ve prophanis.

Ve impijs bellantibus.

Sanguine saciati in mundo non fuerunt, sed tunc corporum istorum fetore indicibili erunt saciati, (fol. 199, col. b) teste Augustino in sermone.

Et quodlibet corpus dampnati in fetore superabit cuncta cadavera patibulorum, iumentorum, et sepulcrorum.

Et heu o miseri secundum Thomam, non poteritis vos movere de cumulibus ad nutum, sed sicut demones vos crudelissime movebunt sic manebitis.

Cessante enim motu celi, cessabit motus localis inferiorum corporum secundum eundem.

O superbi attendite qui pauperes despicitis, ecce ubi stabitis.

Dico vobis quod dulcius esset stare cum bufonibus et serpentibus usque ad caput immersum continue quam habere societatem cum solo dampnato unico secundum Richardum, quia pena divinalis excedit naturalem secundum Gregorium.

Propterea accipite Virginis Marie psalterium, sepe dicendo Ihesus.

Ut sic habeatis bonam comitivam.

Nam Ihesus est cunctorum beatorum et animarum suavissimus, dulcissimus, amicissimus, sociabilissimus, et super omne quod dici potest iocundissimus sponsus, ut inquit Bernardus.

Dicite ergo Marie psalterium contra hoc periculum.

Sicut quidam nuper nomine Petrus in Dacia carceri perpetuo dampnatus, socius fuit in bassa fossa bufonum et serpentum.

Sed mater eius occulte misit ei Psalterium Marie Virginis sive Patrilogium, rogans (fol. 199, col. c) ut illud diceret, quod et fecit.

Et paulo post Maria affuit cum ingenti caterva virginum que eum liberavit, et in momento hore plusquam per centum miliaria transportavit.

Et libertati eum restituens, ei mandavit

XI. Terribile A BONIS SEPARATIO: Nam sicut boni cunctis abundabunt bonis: ita mali cunctis privabuntur: ut Dei visione, fruitione, comprehensione, quaternisque Dotibus beatis.

O actura, in aeternum deploranda!
Unus abscindit, omnia Mucro Sententiae hujus: Ite maledicti in ignem aeternum , etc.